यस अंकमा 


तमा यो पनि सुर्च कै जस्तो प्रा: कालीन 


जय्लाथ्तहा एकाइरुले कालो बादलले 
लीला: ठिम्नो कर्वम्य, वात, विकार गह, किखात कै भन्छ! , [ । यु हा 
हाम्रो बिद्यालय, कर्मठ बतौंँ, गर्छौं गर्छौं, बिद्या, शिधित यलो, हने, ४! 


हिम्मत नहार, साहस, सुन्दर नैपात्न, शून्दर नेपाल, छोरीले पति 
बढ्नु पर्छ, बरको कर्तभ्य, फौता भिरेर, हामी वन्न सकध, बाबु- 
भन्छन, बिदेश जाने नेपाली दाडु, सामन्ती डो! खिटै विदा 
जैजाओ, शिज्ञा, नेपाल र सादारता, देशको विकास फरौ, हाम्रो 
[. स्कूल, शिक्षा, शिशित हामी, तीन टुक्का, हमो बालक, घरीवको 
बुकार, सबै जुटौं, हे दिदी बहिनौ हो र गरीबको उदार , 


छे तथा क्क्थान- 
र... , चोरीको मबिध्य, तलब कती छ, मोतो, शकक 
भ्रमणा-एक सम्झना; परिश्रमको फत, टुहराको भाग्य, शिकञा र्‌ 
क [विभिन्न सत, बादशंवाद र भौविकवाइ-एक विवेचना, ॥ 


।॥ 


अदि तिमी नेषाली मए 

हेर तिमी धाफ्नो पछाडि 
सन्तान तिमी कस्ताका हौँ 

को हुन, तिम्रा पुर्खा अगाडि 


| 
पूर्खा हाम्रा बीर हुदा 
बीर हामी कहलापी 
खु लाङथ् मए पति 
।। बीर पूवपद्बी पायौ 


ज्जैतामारी पाँचले म्यान र स्याज जोड्दै साहुले बहौ डराल्दै छन रे..-साहेका मके मुरी 
व्याज खत्रक्के अडकेर टष्टि गरीदे मन्चन | 010 

बे तेरी । ठथे-वा दीन कौडीमो गिदी मा'का हुनुने रैन । तट बैसा लगेर 
[तिरन-बारन वानु'स्‌, बही केराउन, छ, अकर्नाम्‌ चेत्न पठाउन,स्‌ । चाइन्नो स्वाम्म 
लरक लाएर टडक फास्‌ । लखपति भए बढ्स्ला चाइनी 
तनक छाएर रनतक पन"श । दुइ-बुई बरेर मकर चाइने कुट संगाल्न, हुँदोरैछ तर्प । 
श्वर-घरो घेरै भए चिरिप्प नशो कटाउन,स्‌ । के किकरस 

के अरे...'म लाटो गरे तर्ष बाह जुक्तान सहेको गरे' 


जान्न, माके छ अरे, 


बुप्कौंचन्‌ अरे... .। ठूला-ठालू र 
शुत्किएका, उसजुनियाँ पाप गरेका पापिष्ट अनेर सराप्चन, पर्नेल्चन अरे... ज्यतिरिका 


शन अल्लि पुगे दश -त्याबर घुचेट्ने बिरौटा दृष्ट्रि बास गरिदिन्चनू अरै ... उस्तैपरे 
। अलिक बैया पुगे जेषा ताउँका सुर्का-सुर्की दामासाहीमा कखराङ खुरूङ मेटिदिस्चनू 
जु अरे...। गनि पिर्ने मलाद्‌ मीहुरूले शोषण नगदे, गरीप-बुर्वा, लाटा-गाँडाको भलो | 
आर्नै दम्कोले मनुबाला दम्काएर, कर्कोति मनुबाला फकाए: ओल्टाङन्पल्टाङ, पारी। 
97 चाइ केरे मौका लरक काउलोलाएर दरा पारा 
।-गाडा कज्यौन यिने शिप।लु छन्‌ अरे... औँ चाई केरे बास छिना-छारा छु 
| भा का मतुबाहुछू छिठै धारो लाएर बाङ्गो मास मारी बोक्न ना छन्‌ अरे, 

जाइनी खुट्टालुटा मा का लाटा गाँडाहुरू अशिक्षा र मज्ञानताबस 
अन्तर जप्दै आफ्न पुपुरा ठोक्ने, झाँक्री मन्साउने, जल खेती पाखा खेती 
| छुही माथि छत्र मबकल-वायु दखूलल रगत पार्ने, देबी डाक्ने गर्चेत गरे ।| 
(री ! साँचै यस्तै हो मने यार ता तपें पुती उह्दी डघाङ,को मुला 

त्यही खोरबो छेकडी । कुरा धनु-यनु कामा कनु-$न्‌ । मुसो मार्ने ह्याउ है 
के मन्नमो भरे । अब त्यसरी हर भागी र कर्म खुल्किए 2 

त्य सुईले त बोँचिने:भरे,..दर 


हे रकम झारचन अरे... 


जति हामी शिचि' 2 
बिकासमा लम्म्यौ मने काम हुन्छ नामा 


अन्याय ₹ अच्याच। 
बिद्यार्थी हौ मने हामी बान 16 त 
पढी सकी गिचित भई देशको 


श्र 
त 


बिकासको हल्चा मात्र भयो श्रान साथी 
विमी हामी कम्मर कपी गरौ दिन रावी 
/:49 हुने छैन 


भयो । उसलाई आफना साथी संगिनी छाडेर थप शान खेरै वरमाईलो लाग्यो तर. 

बिवाह गइसकेपछि बरतक जान करै लाग्यो । 0 
सरस्वतीको गृषयाधर सग विबाह नएको बियो । चिवाह भएका बेरै 

बित्दै गए । सरस्वतीलाई बालसेमा दमाधम बच्चाहरू जन्मन चाले । अन 


'कमम्चे विमला सरस्वतीकी ज्यादै हीतकी शगिनी 

फो.-सरीक्षा दिईसकेकी छ । केहौदित पछि उसको एस्‌: एल, सीपको 

. अकागित हत्य । क राम्रो दिभिजत ल्याई पास नएको च्‌ । 
अब क आएउँको बिद्यालयमा गिकिरा हुन्छे । त्यसपछि 
मौका मिल्छ । अनि 5 तालिममा जान्छे र केही «मय पछि तालिम प्रा टी 
। विद्यालमठर्फ: ककिन्छे ॥शरस्वतीको घरमा मने आधा दर्जन छोरा-छोरीहरूलै 


कति राम्रो नेपात, कहि राम्रो हिभ्षाल 
यता हे छायाँ उता हेछु घाम 


कट 
ख्िपान दाजु खेतप्रा दको जोती बान्डत_ 
बाँतीहरू वनमा माका मिलाई गाउँछन्‌ 

औँ पा 


नेजा नेपली नै, के हन 


वीरको कर्तव्य 
बि... 


हे जीर हिँड अघि तिमी देरालाई अघि बढाउन 
कातर नहौ तिमौ डटी जढ देश विकास गराउन 
यदि सबै हामी कातर बन्छौ त उँमो लाग्दैन देश 
जाउ दामी सबै जढ्दै मीडदैँ काँडा नरहुन यहाँ शेष 
हयु 
हामी सबै काम गरौं भबिष्य बनाउँ देशको 
झ्तेव्यको ख्याल गरी हिड्नेहरु हुन्न कुनै 
हाम्रो ठलो अभिभारा छ पहाँ देशको निर्माश्च 
भ्राकाशडा तारा जस्तै भटल भई दृढ: आस्था 


जरतौ-विद्यार्थी कति छन्‌ ? माल्टरखाप $वि हुनुहुन्छ ? यो 
बनेको हो ? आदि प्रश्नहरू बीए । हामीहक्ले पनि ती प्रश्नको उत्त 
जयौं | उती अब केही समय बोलेनन्‌ । हामीहरू भा-आफ्ना 
जनले केटी केहो अस्त बर्न शोगेबस्तो गटी हृर्वारिए मति नेरा 
क्षापीलाई मगे- ““तबाईको वत कति छ” मलाई पनि त्यस्तै 
बुतमा बिए । केही उत्तर दिईन बास्तवमा भन्ने हो भने यो 
उयान शित्ङि जयो, म तिदाश भएँ, नबुने गस्तो भान पारेँ । 
श्र दौहोरपाए । मैने उत्तर दिन बाध्य हुनु परो । मैले 

शरी उलर दिन ठीक पर्ला, अनि बाहीते हातका पाँचबटे 


धेरै परिवर्तन भएको पाएँ । छ २१८४।- मन्दा उतको 


जलाए अस्तो निन्थाठरो देखिन्थ्यो सत रू ७००।- भन्दा 


जन्ठोप नै थिए, वब उनले पाजसब भनने बु 
॥“0 निक रु रू ३,७०।० भन्दा 


कर मल्ने पाराले आफनो कार्यमा मेहनत र. अनुधाशीज वन्ने प्रेरणा पैदा हुन्छ । 
जसले वर्दा कर्ता क्षोता दशक हरुमा आनन्द उत्साह र उमङ्ग पेदा भई मतको दुल 
हुटो सुक्न शान्ति प्राप्त हुस्छ । 
अयोग्य प्दाधिकारीबाट तप हुने पक्ष बिपक्षले पमाजमा घेर वेमनएय उत्पश्न 
गराउछ । एकान्त मोतो किने भन्द। त्यसको झनुहश्धान सुरुहुन्छ । आफुलाई थाह 
जभएको काम कुरा थाहा पाउन खोज्नु मानविय संस्कारलाई प्राकृतिक सक्ति भन 
सकिन्छ । समाजका विच गर्ने नहुने काम कुराहरू निश्चयने छतेरा पूर्शा हुन 
यदि एकान्त मोत्तोका क्क।म कुराहरू झत्रा नभए मोतोको आवस्यकता नै 
सही कामकुरा गर्ने धेरै जन समूहमा ने राम्नो हुन्छ। सत्य कुरा 
जमाजको हिड र्‌ कल्याण रच्न, ब्याक्तणता मुलाहिणामा तलाणि निस्पक्ष 
क मोजोच्रो आवश्य$ पढदौँन । जसले समाजको हित र कल्याण देख्न 
. हुसख्नने आफ्नो कपटी दङ्चले अर्कालाई खतकपट को फन्दामा फसाउन बः 
अँगानी चाटा-सिषा जनताको आखामा छारो हात्त मात मो 
नदि । यस्तो एकान्तले गर्दा समाजमा प्धर्ष उतपत्र हुन्छ। 
हित र कल्याणमा केही औल्याएको छ भने अर्को पक्नने घोर 
को हुन्छ | यस्तो सघर्षको धुनमा ममाजको कल्याण 
ने दानी पनि हराई सकेको हुन्छ । थिनेभा केबल पक्ष विप 
ट वाजी माग हुन्छ। 


| वेज्ञानिकहरू विभिन्न तत्वको संयोगबाट एक नौनो आगिस्ब 


विढेश जाने नेपाढी ढाजु 


गोपाल प्रठाद्‌ पाट 


हे दाड भाईहो, बिन जान्छ यो देश छोडेर 
एक्लो घरमा कोहीँ पनि छैन बाउ आमा छोडेर 
उठी कोइली आउँछ तिमीबाई बोशाउन 


क्र 
अरूको देश राम्रो छ भनी विदेश नजाउ 
ज्ञप्तो भए पनि भर्फि गरेर घाउ 


हे नेपाली सम्पूर्ण दाजु-माई अघि बढौ देश विकास गन ७ 
शिचा हासिल गरी गरी अघि बढौं साथी 
ऐ ज्ञति शिचा मिक्द्ौँ हाम्ले उति बढछौं माथि 
॥। झाबि बढौं, विकाम्न गरेर-शिचा सिको सबैले पढेर 
0000 0 देश रिकास गर्ने मनि शिच्चामानैँ 
जि “.ई पक ५७ ५' 
हर शिचा हासिल छ छ 
शिचाले नै सहयोग गछ उन्नतिमा जान 
जन्म ठाउँ नेपालदेशलाई- बिकास गरौं जननी-भूमिलाई 


मोहन कुमार आँ चा 
कक्षा 


देशको विकास गरौं 


देशको बिकास गर्नेलाई अघि अघि सरौं 
बिकास गर्ने मनलांगे हामी सबै पढौं 
हामीहरू देशको ्ागि प्राण समेत दिन्छौं 
प्राणको बाजी थाबी देश विकास गछौं 
र 
) 
हामौ सबै भिन्तिजुली देशको विकास गैँ 
दाजु-माई दिदीबहिनी सूलमा जा। 
कुरा भन्दा काम धेरै गने हामी छि 
काम धेरै गरेपछि विकासमा श 


आएकोले अहो ॥ पहाड ९ क्षोरला-कोताहकुले हामौताई आलो बचन 


का[षए' 


सादुखोना सितीखोला] मा एकिन सुस्ताई थाफूले स्याएको 


'बोना पाद प्घौं । अब 
षियो । यो उकालो 


का नएकोलि यस दिनको बास ५ पा, प्रा्थामक विद्यालयमा: ॥ उमा की 

शोताको झोलुङ्गे पुत तर्दै 'ठालतुङ' लाई वारिपट्टिको पेरामा छो। (क साथी 

उकालो बढ्न जु गन्यौ । यस उकाध्लोबाट दक्षिणनपूर्वमा रेमुङ्गा, 

अहाडहरु हाम्रो बाटो हेरिरहेका बिए । 

।। उकानो बढ्दा पसीनाले भजिका हामी एक जिल चौरमा बस्यो । 

के मादनको तालमा गाउने-बजाउने र नाच्ने गर्न थाले ।-फहाँ घेरै गा 

केका बिए । राठ परिमकेको हुँदा एक जना स्यहांका शिक्क 

[निएर बिदवातयमा पुर । त्यस बिद्यातसका प्र, न. के हाललाई ठत सद 
।। डिकाउतु अटो । हामी धेरै हुनाले यक्ष किखिमको गन्दो पस्दलाई हामीले बा 
न्दु कत-औं । भात सातै खने कार्यक्रम राती ११ बजे भयो । दुःश्वको कुरा-' 

१ बालप्ठ बिदार्दी हेस्कबाट खो जहेको कुरा ॥मोलाई थाहा भयो। हा 


पनि बिए । शामान्य उपचार गरी सुले तरखरमा 


| मन्दी," (सरस्वतीको ) ज्ोप् 
॥ई बढो आएचप लाग्यो । कितभने 


शिक्षक साथीहरूसँग 
पुर्चाउन, 'कफी खेती' हेर्ने । 
छरा गिटी' भन्ने 
,कफो" अहिने बाँप्चौ(का बारी र कत चारै तिर खपास-' 
। पनन गुरी धान बाली आउ्ने हि ॥ 


घाहा भयो । कपी खेती' 
री भार त्याई दिनु 


हामीलाई हैदिद बतायो अत्र त 
स्वल्छताको शान जमाएलो थियो । रेनुङ्गालाई यस % 
केन्द्रका रूपमा लिन सकिन्छ । गशिमर स्वामौर बाल १ ॥ त ; 
जोरी द जाति रेखुङ्गाटकति सुन्दर, कति कान्त, कति 
प्रस ठाढेलाई पर्यटक केन्द्रको ह्पमा राख्न सकेमा ' 
हुने र शरशस्त बिदेशी सदा आर्जन गर्ने सकिने कुरामा सबैले 
तर मत गिल्लाको सदर ग्रुकाम तमधास सम्म मोटर ल्याउन, 
खल्ती गएको र गरोब जनताका कोयी वर्ष देखिका पिना सित्तै. 
(संमेट हामौलाई यो एउटा सपन। जस्तै जाग्यो । हामौ तेछौं यार 
।जन्तीको भान पाई बस पर्वतलाई बाया पट्टि खरादेर मोह्यौ 


डेंशको बिकास भए पछि गाउँ 
हामी सबै एकजूटमए दश अघि पढ्छ 


गरीरको स 
अन्धकार इटाएर चागौँ 


दियालो जलाई, गरीबको 


(ते तँ-म म' मन्ने नौति नहराएसम्म 
नदेउ आमा गरीबलाई नेपालमा जन्म 


बिजञाग मर्दा बढी जोष दिन्झन्‌ । शस्थुपि, कमा, लै 

साहित्य एव धर्म दिमागको उपज हो । पिनीहरू 

हुन । खसर्व वितको अध्यदनले हामीले बस्तुको 

हुन्छौं । बिशानले प्राकृविक वातावरणको बर्णन गछ || 
(छ स्वस्थ शरीरमा ।बस्थ | 


वष्बत; आदर्शवादी शिक्षा अन्तरणत शास्वत मूल्य 
अध्यापत गनु हमेसा यसको परमोदेश्य ठहर्छ । 
प्रकतिवादीले गिक्षाको उद्देश्य निम्नानुसार 


अयृक्तिक्ो पूर्णा विकास प्राकृतिक तवर बाट गराउनु पर्छ 
तथा यसमाई स्वतस्त्र छ्यबाट हुकते मौका दिनु पछ । बालक्रमा 
. उफहपगतछ प्यभवटमन€9 पभल धन हर हुन्छन्‌ । । 
(मस्त पूरा ढाँचाबाट गरि, रछ । पालक्रमा जोति 
[स्छ 4 बार असमर्थ ुन्छ, तपर्ष यो गुराहर 


वरशेक » वस्तुपरक सिरहामा विशेष. .ओोक दिन |, 
आफकस्पक छ । पुस्वकको डुलो आहयस्कता -खेन-। 

बाठप पुस्तक केन । प्कृठिबादीहरू चाहन्छन्‌ कि; खरुग 

शदछ । कूयंको अवलोकन, पृञ्कोको निरीक्षक वदाककवाह 

अध्ययन, बर्षा एवं तापक्रो अघ्यवँन । गय | 

आल विश्वको अवनोकल बध्यरयनवाट_301मय। 

इकलापअप "को स्वस्च जान प्रा आरन. रि र न] 

-लाखिक प्रकयाहरूको अध्ययनको साष श्रातत ॥ ॥; छ 


पजणन पदछ । झन बिषयको ज्ञान पुर्ण त्कप्लि छट ही 


सततपकरबन्छी विर्य अदालत हो थषया 
हजेतको आषारकूत बाल हो । दै बलको बतप 


आारियो । मान्संयादी दशेत वा बिश्व दृष्टिकोणलाई डन्द 
।वान्दाह्यक (01216८325)” र्ने शम्द 
आर्ष हुन्छ खनफत, बढ्छ आदि । लेखितको भनाई 


जाने व्यादा गरो 
[स्वातमा रहन्छ अषबा आफ्नो प्रचलित 
1२ स्वितिः 


काडामा सहयोग हुनेछ । क हि 
बावाङः विनी चौषो-दोलो सदान्दी बि. सौ,का आरढीय 
पबोकलाई अनुसार विश्ववा चार, चोजहरु छन्‌: आगो, 
0.2 आलोहरु मानिस शत [वने तत्यहरुबाट वेव 
अस्त्बिलाई मान्दै नथिए र्‌ विश्वको सास्टि, 
कारण, मसको आफ्नो आन्ठारक काररण६बाट भए ॥ 
बुदातो भौविकबादको चरमश्य पुपाना प्रीक दार 
(४६०-३७० बि: सौ.) को अणा सम्बन्धौ बिदास्तैमा पु 


ओोषशा गरेकि विश्वको बनावट असुइछनै बनेको 
बिबारमा अणुहरू साना खाना पदापंहक हुन चुन भद्र 


अबिनासी, अमाज्य र अपारदश& हुन्छन्‌ । 
एकातीर डेमोक्राइटसक्रो टस्टिकोण यसप्रकारको थियो भने अर्का 
बादी आदशंबादीका रूममा ध्याठौ श्रात दाशानक ल्यैटो (४९०-३४७ 


ककाहको एए000 एट ० फणण्ड्ाँग बाई 17 
जिकलतो अ्योगात्सक बिशञातका बन्प दाता हुन 1 वेकतको 
जाहाई बढेज दशमा कोमल होवस (१५६५: ६७६) 
केहचाख राखे र यात्तिक जोतिकबादको पूफस्पते 
होन्तको जाइ जतुक्षार ईस्वरको अशुत बिज्ञानको वि 
बिषय हो । लकको दरशेत क्षेश्रवा $€ग5 पनी: 

१७ जो बताग्दीका आधा आगी तिर पुनिबादी 
हट स्जियी ठजिपति बर्गले क्ामन्ती हुकुमी गातन सङ 
क्ृदजी सवाब्दौको पहितो आषामा बिटेनमा भौति 
१०८३) र डेभिड हप,म (१७११-!७०६) को वस्तु 
दिए । वकलेभोतिकबादका गत: दिए । ठनने बि 
डक मनेर बोषगा। गरे र सव चो जहरूलाई चेतलाको 


2 कास्सा आधुनिक पुगको दशंतको पहिलो व्याक्तै दाल 
काट ॥११४६-१६५०) हुत । बिसकार्टसको दशंतलाई 
विज्ञानको मत र-यान्जिक विज्ञानको मत गरी दुई भाग 


यसैलाई 
 जतिकबाद हो र यहीते बर्वहारावरको 
बिज्ञान हो । 
आबि बताइएका विभित्र आदश वादी र मौ 


हेमन्त जोख्ो:- ( पजेलेहकलाई.) कस्वो हुनुहुस्छ 
हामौ कहाँ पति आउन छाडनु भयो । 
गाउ्ने;- ( मन सानो गरेर ) खे हालचाल केजताक, । ननेक 
हुने नहुनै कुरा खै केही ? केहो? 
हमम्त:- कस्ता कुरा गर्छन्‌ त उनौहरु ? 
बाउँने:- ( आवेशमा आएर ) साँच्चै भतृ मुन्नु हुन्छ: 
उनीहरुका कुराले ज्यादे डराएका खो । उनीहरु 
दीदलका मानिसहरू अस्ति हाम्रो गाउंमा आएर भ 
तिमीहरुको राजाले बोलाएको छ, तिमीहरु 
हरु यहाँ बसेर जगल फाडेर स्वहा पारो 
दाजंलिङबाट दौरा सुरुवाल तर 
रहेछन्‌ । उनीहरुलाई त बिचरा “तिमीहरु 
2 छ । कस्तो-बिजोग हामौहरुको । 
तामाङ:- साँच्ची हामीहरुलाई बाँच्ने 
मा नाम उठाउँछ भन्दे कईयाँ पुराना 
शति मागे पनि दिद आएका छौ ॥: 
माफुलि सक्यौ गरपो केगर्ने ? दिल्ली 
नैताहरुआएर ४०४० 


ज्ञमर- 1 गस्सिर मएर )राईजी, वर्षौदेखि तपाई हामी बस 
बिकुल फूकेका बियो, आक्ष चारैतिरबाट केही खर 
त्यकको विरोध गर्न थालेका छन्‌ ( सुस्तरी ) 
जनेद चन्दा उठाएर बर बनाएको सबै, 
छन्‌ । यो आइ्चर्य लाग्दो कुरा मयो 
भित्रे उनीहरूको हामीलाई स्वाहा 

दाम सिइ- (भुक्न बिगोर्दै ) न आत्तिनु होस्‌ 


मलाई । मु हिको यो. गाउँतिर छुर 
हेका षिए बुमनृमो, '/राम सिह.र २ 


रेखाहरू धुमिल भएका देखिन्छन्‌ । ब्‌ 


सहयोग गन शक्छौं र? 
।क छ; मित /र हेमत्याहपई : कैले ये 


( बाज सम्पूरवा पूरवौजन चारका सकिन 
सुको अस्तिस्वको सवाललाई लिएर एउटा समा ' 
देबि “बिदेसी बेदाओो बातियताबादी थान्दौलनेले 


ने बस्ता घृणित कार्यहरू मएका छन्‌ । नेषा 
ट पुर्खोलीको नाठा भए पनि हामी भारतकै नागा 


हुनै पर् मारतीय ६५ 
बक्तम्य पढी समाप गर्दछु 

छर 20 

न ध्यनीले ताली यः 


।एर ) अब म ग्रुश्री 


आ्यारण्टी 
म आफ्नो सानो 
बस्छन्‌ । जनताहरू कर 


अदशोवक-- [ माइकको चेउमा ग' 


राब्चेर 

वितिके नेपालीहरुलाई पुलिसको शाठिद 
नेषाली नागरिकहरूलाई सुगौली सबी साझ 
सुरक्षा गरोस्‌ र नेपालका 

बितिकै बरपकड गर्ने, नपमान गर्ने कार्य । 


बछरच्डिकः, नउख्ठिङ त्ब्या 
करै धरजारकका चतान्ताच्तहारू , 
जिनद्न ब्किचान्ता चताम्नाच्त 


शवै क्षेत्रबाट कषहयोग 


बएको छ । खानि पानी सा 
का निम्ति प्नि क्षही रकम प्रा मै सकेको पति 
भबिस्यमा नै पुरा हुने कुरामा बिज्बस्त छो । 

अन्तमा, पस बिद्यालपले आफ्नो -बाषिकु यु 
डरेछुमा पति यतै जारी वद्यान 


मन्तब्य दित शक । अस्तु । 


| आगामो वपर 
समविष परी आफ्नो 
विद्यालय सहक। 


गत शैक्षिक सत्रमा भी सरस्वती क्या. मा. 
िकासका लारि मदतात्मक ख्पमा विभिन्न प्रतियोगि 


।), देबेनद्रताष बज्जाडे 
,) होल प्रसाद बोछ 
।, थु» मतिलाल वास्डे 
, ललितङुमार आचार्य 
“ क्षोताम्बर बारे 
पीताम्बर म्रूसाल 


॥. दुर्गाप्रसाद बज्जाडे (सदस्य वलि) 


शिक्षकहरूको नाम 
भी दुगप्रिसाद बज्नाडे 
कुतचन्द्र मरासिनी 
पीताम्बर जुम 


ब्रमर हुमार भेष 


बिनोद कुबार मोहन 
बिधातस्द चिगिरेन 
गौगल प्रसाद अुसाब- 
अविश्वर पाण्हे- 


सरस्वती व्यावसायिक माध्यमिक विद्यालय, सूर्य थुमले ही 
बढा दशको उपसदयमा आपनो बाथिक गु पत्र 'सूरय निकाले: 
प्रकाश पहाँका पाखा-पशेरामा छन॑ लागिरहेछ भन्ने कुराले हृषिछ। ॥ 
अहिले 'मूव' मा. प्रकाशनार्थ केही कुराह लेक्ष्न ताग्द। मलाई सम हा 
-३०११-१७ सानतितको भनौं सरस्वती व्यावसायिक माध्यमिक 
कालका वर्पहरुको । पो बिद्यालयको जीवनमा ठूला-ठूला उषल- खक 


५ 


), 
८ 
| 


नननिलि लि 


